

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARCIAL DO PROCESSO DE COMPRA
CONCORRÊNCIA Nº 13900/2023**

AO SENHOR DIRETOR REGIONAL:

CONSOANTE O QUE ESTABELECE A LETRA "D", PARAGRAFO 2º, INCÍSO II DO ARTIGO 6º DA RESOLUÇÃO 25/2022, SOLICITAMOS A V.SA. A **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARCIAL AOS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 123**, PARA A PRESENTE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE "CONCORRÊNCIA", REFERENTE À **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COZINHA**.

EMPRESA: ALCALA COZINHAS PROFISSIONAIS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 264.155,00 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 427.963,00 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 234.724,00 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: ENGEFOOD - EQUIPAMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 568.573,48 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: FREECOOK BRASIL - COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 27.490,20 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: FM COZINHAS PROFISSIONAIS E CONSULTORIA LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 15.177,77 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: FTS MULTIMARCAS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 154.636,00 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 118.598,00 (conforme tabela anexa).

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARCIAL DO PROCESSO DE COMPRA
CONCORRÊNCIA Nº 13900/2023**

EMPRESA: PREQUIP - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 118.598,00 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 496.078,00 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: SOLWA COMÉRCIO E MANUT. DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 102.490,00 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

VALOR TOTAL: R\$ 64.280,00 (conforme tabela anexa).

EMPRESA: VICENTE XISTO CUPERTINO EPP

VALOR TOTAL: R\$ 12.400,00 (conforme tabela anexa).

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 2.486.565,45

OBSERVAÇÕES:

1 - POR DECISÃO DA ÁREA TÉCNICA, FOI SOLITADO O CANCELAMENTO DOS ITENS 19, 25, 27, 29, 30, 42, 43, 57, 76 e 112.

2 - A ÁREA TÉCNICA SOLICITOU A INCLUSÃO DE DUAS UNIDADES DO ITEM 2 - FORNO DE LASTRO COM 03 CÂMARAS PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E TABOÃO DA SERRA.



ARGEMIRO ESTROZI FILHO
Comissão Permanente de Licitação

20/09/2023



LUIZ FRANCISCO DE A. SALGADO
Diretor Regional

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARCIAL DO PROCESSO DE COMPRA
CONCORRÊNCIA Nº 13900/2023**

**ANEXO I
TABELA DE VALORES**

ALCALA COZINHAS PROFISSIONAIS LTDA

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
3	FORNO MICROONDAS	2	4.250,00	8.500,00
4	LIQUIDIFICADOR 1,50 LITROS	1	520,00	520,00
9	BALANÇA ELETRONICA COM VISOR DUPLO	1	900,00	900,00
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS	2	970,00	1.940,00
11	RESFRIADOR RAPIDO	1	24.800,00	24.800,00
14	FORNO MICROONDAS 34 LITROS	1	4.250,00	4.250,00
16	EXTRATOR DE SUCOS	1	986,00	986,00
21	LIQUIIDIFICADOR COM ABAFADOR	2	3.500,00	7.000,00
45	EXTRATOR DE SUCOS	3	986,00	2.958,00
51	LIQUIDIFICADOR 1,50 LITROS	12	520,00	6.240,00
54	EXTRATOR DE SUCO	1	986,00	986,00
59	LIQUIDIFICADOR COM ABAFADOR	2	3.500,00	7.000,00
60	BALANÇA DIGITAL DE MESA 6 KG COM VISOR DUPLO	2	900,00	1.800,00
64	FRITADEIRA DE MESA ELETRICA 2 CUBAS	4	1.390,00	5.560,00
74	FORNO DE MICROONDAS	1	4.250,00	4.250,00
77	BASCULANTE INTELIGENTE MULTIFUNCIONAL	1	79.430,00	79.430,00
78	FORNO COMBINADO ELETRICO 10 GN'S	1	72.900,00	72.900,00
86	LIQUIDIFICADOR	3	715,00	2.145,00

95	LIQUIDIFICADOR	2	715,00	1.430,00
96	LIQUIDIFICADOR PARA BAR	1	1.680,00	1.680,00
102	BATEDOR DE MILS SHAKE	1	1.750,00	1.750,00
108	BALANÇA DIGITAL ELETRONICA 6 KG VISOR DUPLO	1	900,00	900,00
115	RESFRIADOR CONGELADOR RAPIDO	1	24.800,00	24.800,00
123	LIQUIDIFICADOR	2	715,00	1.430,00
VALOR TOTAL			R\$	264.155,00

CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA ME

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
5	CORTADOR DE FRIOS	1	20.264,00	20.264,00
7	FORNO ELETRICO	1	1.212,00	1.212,00
22	CARRINHO DE APOIO	6	2.950,00	17.700,00
26	CORTADOR DE FRIOS AUTOMATICO	2	21.298,00	42.596,00
37	AMASSADEIRA ESPIRAL	1	146.275,00	146.275,00
56	CARRINHO DE APOIO	2	2.995,00	5.990,00
63	MAQUINA DE CAFÉ EXPRESSO 3 GRUPOS COM MOINHO DOSADOR	1	60.900,00	60.900,00
83	LIOFILIZADOR DE BANCADA	1	78.000,00	78.000,00
84	TEMPERADEIRA DE CHOCOLATE	1	34.064,00	34.064,00
92	CILINDRO ELETRICO PARA MASSAS	1	835,00	835,00
97	MAQUINA DE PÃO	1	2.842,00	2.842,00

105	MAQUINA DE WAFFLES	1	1.334,00	1.334,00
110	CARRO PARA FARINHA	1	3.168,00	3.168,00
120	BATEDEIRA 5,7 LTS 5,7L COM MOEDOR DE ALIMENTOS KIO02AX	3	4.261,00	12.783,00
VALOR TOTAL			R\$	427.963,00

COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
12	FORNO DE LASTRO DUAS CAMARAS	1	88.957,00	88.957,00
40	REFRIGERADOR VERTICAL SIMPLES 1 PORTA INOX	2	10.980,00	21.960,00
52	BATEDEIRA 4,8 LTS	10	2.948,00	29.480,00
55	FORNO DE LASTRO COM DUAS CAMARAS	1	88.957,00	88.957,00
106	CARRO CANTONEIRA SIMPLES BAIXO 5 GNS 400X600X900	3	1.790,00	5.370,00
VALOR TOTAL			R\$	234.724,00

ENGEFOOD EQUIPAMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
15	MIXER DE MÃO ULTRA	1	2.284,88	2.284,88
36	RESFRIADOR	2	163.705,00	327.410,00
39	PROCESADOR DE ALIMENTOS COM DUAS BOCAS	1	44.676,00	44.676,00
46	DESCASCADOR DE LEGUMES 15 KG	1	75.912,20	75.912,20
79	MESA DE APOIO AO FORNO	1	2.544,00	2.544,00
101	MIXER DE MÃO	1	2.650,90	2.650,90

114	FORNO COMBINADO A GAS 10 GNS 101/1 A GAS COM MESA DE APOIO	1	101.108,00	101.108,00
116	CUTTER DE MESA	1	5.373,90	5.373,90
119	MIXER DE MÃO ROBOT MINI	4	1.653,40	6.613,60
VALOR TOTAL			R\$	568.573,48

FREECOOK BRASIL COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
33	CENTRIFUGA DE FOLHAS E VEGETAIS	1	23.762,30	23.762,30
49	MIXER DE MÃO	1	3.727,90	3.727,90
VALOR TOTAL			R\$	27.490,20

FM COZINHAS PROFISSIONAIS E CONSULTORIA LTDA

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
73	LAVADORA DE LOUÇAS COM 3 GAVETAS	1	15.177,77	15.177,77
VALOR TOTAL			R\$	15.177,77

FTS MULTIMARCAS LTDA

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
6	BALANÇA DIGITAL ELETRONICA	3	800,00	2.400,00
13	BATEDEIRA 5,7 LTS COM MOEDOR	2	4.300,00	8.600,00
18	VIDRO TERMoeLETRICO DE SOBREPOR	10	1.570,00	15.700,00

34	BATEDEIRA STAND MIXER 5,7 LTS K	4	3.700,00	14.800,00
53	BALANÇA ETIQUETADORA	1	5.250,00	5.250,00
61	BATEDEIRA 5,7LTS COM MOEDOR	1	4.300,00	4.300,00
62	FREEZER HORIZONTAL	1	4.266,00	4.266,00
67	BATEDEIRA PLANETARIA COM BASE 18 LITROS	2	32.000,00	64.000,00
88	BALANÇA DIGITAL DE MESA 15 KG VISOR DUPLO	2	860,00	1.720,00
91	BALANÇA DIGITAL DE MESA 6 KG VISOR DUPLO	8	800,00	6.400,00
94	CARRO PLATAFORMA DOBRAVEL	1	1.200,00	1.200,00
111	THERMOMIX COM ASSESSORIOS	2	13.000,00	26.000,00
VALOR TOTAL			R\$	154.636,00

PREQUIP – COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
24	MAQUINA DE LAVAR LOUÇA	1	32.833,00	32.833,00
47	BATEDEIRA STAND MIXER 5,7 LTS COM MOEDOR	3	4.200,00	12.600,00
48	MAQUINA DE FABRICAR GELO	1	9.799,00	9.799,00
89	BATEDEIRA 5,7LTS COM MOEDOR DE CARNE	2	5.112,50	10.225,00
99	CARRINHO DE ALGODÃO DOCE MAIS MAQUINA DE ALGODÃO DOCE	1	5.600,00	5.600,00
100	CHAPA ELETRICA PARA CREPE FRANCÊS	1	1.422,00	1.422,00
104	CARRINHO DE PIPOCA ELETRICO	1	4.775,00	4.775,00
113	BATEDEIRA 5,7 LTS COM MOEDOR DE ALIMENTOS	8	4.187,50	33.500,00

117	FABRICADRO DE GELO EM CUBO	1	7.844,00	7.844,00
VALOR TOTAL			R\$	118.598,00

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	SELADORA A VACUO	1	31.447,00	31.447,00
2	FORNO DE LASTRO TRÊS CAMARAS	3	57.794,00	173.382,00
8	MIXER DE MÃO	1	1.997,00	1.997,00
17	BANDEJA FRIA DE SOBREPOR	10	873,00	8.730,00
20	LIQUIDIFICADOR 1,5 L	1	2.567,00	2.567,00
28	EXPOSITORA DE SORVETES NEMOX 4 MAGIC PRO 100 iGREEN	2	68.973,00	137.946,00
41	CARRINHO PARA PIPOCA E ALGODÃO DOCE	1	11.587,00	11.587,00
44	COOKTOP DE INDUÇÃO	3	5.772,00	17.316,00
50	FOGÃO DE INDUÇÃO PORTATIL	5	743,00	3.715,00
71	MIXER DE MÃO MINI	3	1.997,00	5.991,00
72	COOKTOP DE INDUÇÃO DE 4BOCAS	1	5.772,00	5.772,00
75	AMASSADEIRA DE MESA	1	6.214,00	6.214,00
85	MODELADORA	1	5.572,00	5.572,00
87	DIVISORA DE MASSA DE MESA	1	2.977,00	2.977,00
90	MIXER DE MÃO	4	1.997,00	7.988,00
93	MODELADOR DE MASSAS PARA STAND MIXER	1	587,00	587,00
98	MAQUINA DE SORVETE DE MESA	1	22.417,00	22.417,00

103	COOKTOP DE INDUÇÃO	1	4.447,00	4.447,00
109	MIXER DE MÃO	2	1.997,00	3.994,00
118	SELADORA A VACUO	1	31.447,00	31.447,00
122	MIXER DE MÃO MINI	5	1.997,00	9.985,00
VALOR TOTAL			R\$	496.078,00

SOLWA COMÉRCIO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
23	FEEZER VERTICAL COM UMA PORTA EM INOX	2	12.655,00	25.310,00
31	REFRIGERADOR VERTICAL SIMPLES 1 PORTA DE VIDRO	3	13.545,00	40.635,00
32	ARMARIO PARA ASSADEIRA DE PÃO EM AÇO	2	2.400,00	4.800,00
58	CHAR BROILER A GAS NATURAL	1	4.380,00	4.380,00
65	MESA LISA COM RODAS E TAMPO DE GRANITO 1800X700X900	3	2.600,00	7.800,00
66	MESA LISA DE CENTRO COM RODAS 1300X700X900	3	1.480,00	4.440,00
69	REFRIGERADOR VERTICAL SIMPLES 1 PORTA DE VIDRO	1	13.545,00	13.545,00
107	CARRO CANTONEIRA ALTO PARA 10GNS 1/1- OU 10 ASSADEIRAS 600X400	1	1.580,00	1.580,00
VALOR TOTAL			R\$	102.490,00

UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
38	MODELADORA	1	59.890,00	59.890,00
121	FORNO ELETRICO	1	4.390,00	4.390,00
VALOR TOTAL			R\$	64.280,00

VICENTE XISTO CUPERTINO EPP

Item	Descrição do Equipamento	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
35	CARRO CANTONEIRA ALTO SIMPLES PARA GNS	2	1.300,00	2.600,00
68	RECIPIENTE EM AÇO INOX PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL	7	1.200,00	8.400,00
70	CARRO EM AÇO INOX 3 PLANOS 1000X600X900	1	1.400,00	1.400,00
VALOR TOTAL			R\$	12.400,00